
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 13-05-2010

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 6
maggio 2010, n. 321

060/DIR/2010/00054. A.D. n. 54 del 10/02/2010 -
WELFARE TO WORK “Azione di Sistema per
le politiche di Re-Impiego” - Avviso Pubblico
“per la presentazione di richieste di accesso agli
incentivi per l’autoimpiego di lavoratori svan-
taggiati destinatari degli interventi previsti dal-
l’Azione di Sistema” - BURP n. 32 del 2010. Gra-
duatoria domande ammesse al 28/02/2010 - Pro-
vincia di Taranto.

Il giorno 6 maggio 2010 presso la sede del Ser-
vizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, n.1
Z.I. - Bari è stata adottata la presente determina-
zione.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

- VISTI gli artt.3 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e
successive modificazioni;

- VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.
7/97;

- VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
n. 3261/98;

- VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presi-
dente della Giunta Regionale con la nota n.
01/007689/1-5 del 31 luglio 1998;

- VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 2468
del 15/12/2009 di approvazione dell’Azione di
Sistema Welfare to Work;

- VISTA la determinazione dirigenziale n. 54 del
10/02/2010 di approvazione dell’Avviso Pubblico
“per la presentazione di richieste di accesso agli
incentivi per l’autoimpiego di lavoratori svantag-
giati destinatari degli interventi previsti dall’A-
zione di Sistema”;

- RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria
amministrativa da parte della Provincia di Taranto

- Servizio Agenzia del Lavoro e Formazione Pro-
fessionale;

- RITENUTO di dover provvedere in merito, con
l’adozione della presente, in quanto trattasi di
materia ricadente in quella di cui all’art. 5,
comma 1, della già richiamata L.R. n. 7/97;

Considerato che:
con determinazione dirigenziale n. 54 del

10/02/2010 è stata approvato l’Avviso Pubblico
per la presentazione di richieste di accesso agli
incentivi per l’autoimpiego di lavoratori svan-
taggiati destinatari degli interventi previsti dal-
l’Azione di Sistema, pubblicato sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia n. 32 del 18/02/10 ai
sensi della D.G.R. n. 2468 del 15/12/2009, per la
concessione ai singoli soggetti destinatari di un
contributo di euro 25.000,00 (euro venticinque-
mila/00) - al lordo delle ritenute di legge - per
coloro che intendono inserirsi/reinserirsi nel mer-
cato del lavoro, attraverso la realizzazione di atti-
vità di autoimpiego o creazione d’impresa.

Il finanziamento complessivo disponibile per gli
interventi di cui a tale Avviso pubblico è pari ad
euro 3.195.000,00.

Il paragrafo G) “Esame di ammissibilità” del-
l’Avviso prevede che “ogni Nucleo di Valutazione
formulerà entro il 30 di ogni mese e fino alla chiu-
sura del presente Avviso prevista per il 31/10/2010,
salvo diversa comunicazione da parte della Regione
Puglia in ordine alla disponibilità delle risorse, una
graduatoria delle domande pervenute entro la fine
del mese precedente. La graduatoria di tutte le
domande ritenute ammissibili all’incentivo e con
l’indicazione del relativo punteggio assegnato dal
Nucleo, dopo l’approvazione con determinazione
del Dirigente Provinciale del Servizio, dovrà essere
trasmessa entro e non oltre i 5 gg lavorativi succes-
sivi, all’Ufficio Politiche Attive per il Lavoro della
Regione Puglia che, entro 30 gg. lavorativi dalla
ricezione, verificata la disponibilità delle risorse
finanziarie, procederà alla pubblicazione sul Bollet-
tino Ufficiale della Regione Puglia”.

Considerato, inoltre, che:
in relazione al suddetto avviso, alla data del

28/02/2010, sono pervenute al Servizio Agenzia del
Lavoro e Formazione Professionale della Provincia

14102



14103Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 13-05-2010

di Taranto n.4 (quattro) istanze di accesso al contri-
buto;

all’esito dell’attività istruttoria svolta dal Nucleo
di Valutazione, costituito con Determina dirigen-
ziale n. 39/2010 al fine di verificare la sussistenza
dei requisiti di ammissibilità in capo ai soggetti pro-
ponenti ai sensi del paragrafo G) dell’Avviso, il
Dirigente del Servizio Agenzia del Lavoro e Forma-
zione Professionale della Provincia di Taranto ha
trasmesso, con nota n. 20269/P del 01/04/2010, la
Determina dirigenziale n. 71 del 30/03/2010, con la
quale è stata approvata la graduatoria delle
domande ammesse e l’elenco delle domande non
ammesse, relativamente a quelle pervenute entro il
28/02/2010; 

con la Determina dirigenziale n. 71 del
30/03/2010, il Dirigente del Servizio Agenzia del
Lavoro e Formazione Professionale della Provincia
di Taranto ha approvato la graduatoria delle
domande ammesse, in numero pari a 3 (Allegato 1),
e ha dato atto dell’inammissibilità di n. 1 domanda
(Allegato 2);

Ciò premesso, con il presente atto, si recepiscono
la graduatoria delle domande ammesse all’incen-
tivo, con relativo punteggio, e l’elenco delle
domande non ammesse, approvati con Determina
dirigenziale n. 71 del 30/03/2010 del Dirigente del
Servizio Agenzia del Lavoro e Formazione Profes-
sionale della Provincia di Taranto, e riportati rispet-
tivamente nell’Allegato 1 e nell’Allegato 2, quali
parti integranti del presente provvedimento.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA
L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI

La spesa complessiva, derivante dall’approva-
zione della graduatoria di cui al presente atto, limi-
tatamente a n. 3 domande per la Provincia di
Taranto, trova copertura nell’impegno di spesa già
assunto con D.D. n. 773 del 30/12/2009.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

• Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 2001 e
successive modifiche ed integrazioni;

• Vista la L.R. 4.2.97, n. 7, contenente “Norme in
materia di organizzazione dell’Amministrazione
Regionale”;

• Vista la deliberazione di Giunta Regionale del
28.7.98, n. 3261, avente per oggetto “Separa-
zione delle attività di direzione politica da quelle
di gestione amministrativa. Direttiva alle strut-
ture organizzative regionali”;

DETERMINA

• Di prendere atto di quanto indicato in premessa,
che qui si intende integralmente riportato e con-
diviso:

• Di recepire la graduatoria e l’elenco, approvati
con Determina dirigenziale n. 71 del 30/03/2010
del Dirigente del Servizio Agenzia del Lavoro e
Formazione Professionale della Provincia di
Taranto, aventi ad oggetto rispettivamente le
domande ammesse all’incentivo, con relativo
punteggio, e le domande non ammesse, perve-
nute entro il 28 febbraio 2010 in risposta all’Av-
viso Pubblico approvato con D.G.R. n. 2468/09 e
successivo Atto Dirigenziale n. 54/10 - Pro-
gramma WELFARE TO WORK “Azione di
Sistema per le politiche di Re-Impiego” - di cui
all’Allegato 1 e all’Allegato 2, quali parti inte-
granti del presente provvedimento.

• Avverso il presente provvedimento è ammesso
ricorso entro il termine perentorio di 20 giorni
dalla data di pubblicazione dello stesso sul
B.U.R.P.

• Di disporre la pubblicazione sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia del presente provvedi-
mento, a cura del Servizio Politiche per il
Lavoro, ai sensi dell’art. n. 6 della L.R. n. 13/94. 

Il presente provvedimento, redatto in originale,
composto da n. 5 pagine, e n. 2 pagine allegate
(Allegato 1 e Allegato 2), per un numero comples-
sivo di n. 7 pagine:

1. sarà esecutivo con l’apposizione del visto da
parte del Servizio Ragioneria;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 13-05-201014104

2. sarà reso pubblico, ai sensi dell’art.6 comma
quinto della L.R. n.7/97, mediante pubblica-
zione nell’Albo del Servizio Politiche per il fisso
per n. 10 giorni lavorativi;

3. verrà trasmesso ai competenti uffici del Servizio
per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza; 

4. sarà trasmesso in copia conforme all’originale al

Servizio Segreteria della Giunta Regionale, ai

sensi dell’art. 6, co. 5, L.R. 7/97, ed all’Asses-

sore competente per materia.

Il Dirigente del Servizio

Luisa Anna Fiore

Allegato 1 

Graduatoria delle domande ammesse dal Servizio Agenzia del Lavoro e Formazione 
professionale della Provincia di Taranto relativamente al mese di febbraio 2010 

DATI ANAGRAFICI DELL’ISTANTE PUNTEGGIO DATA E ORA 
PRESENTAZIONE 

DOMANDA 

1 Gianfranco Bruno 93 24.02.2010 ore 11.09.26 

2 Maria Ricci 77 24.02.2010 ore 11.13.03 

3 Marisa Maggiore 65 24.02.2010 ore 11.16.25 



14105Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 13-05-2010

Allegato 2 

Elenco delle domande non ammesse dal Servizio Agenzia del Lavoro e Formazione 
professionale della Provincia di Taranto relativamente al mese di febbraio 2010 

DATI ANAGRAFICI DELL’ISTANTE PUNTEGGIO DATA E ORA 
PRESENTAZIONE 

DOMANDA 

1 Claudia Maggiore e
Francesco Narraccio 

58 Punteggio inferiore al 50% 
del punteggio massimo 

relativo ad uno dei 
parametri di cui alla lett. G 

dell'’Avviso pubblico 


